2

[image: image1.png]

ТЕСИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
25.07.2025                                          с. Тесь                                       № 197-рс

О выбытии и списании объектов недвижимости
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О бухгалтерском учете", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 44-46 Устава  Тесинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, Тесинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Снять с балансового учета, для дальнейшего демонтажа (сноса) с целью строительства на данном земельном участке объектов местного значения, следующие объекты недвижимости:
1.1. Объект недвижимости, квартира, по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «а»  кв.1, кадастровый номер 24:25:4701034:54;
1.2. Объект недвижимости, квартира, по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «а»  кв.2, кадастровый номер 24:25:4701034:55;

1.3. Объект недвижимости, нежилое здание - склад, по адресу: Красноярский край, Минусинский район село  Тесь переулок Зеленый 17 «б»  кадастровый номер 24:25:4701034:53.
2. Администрации Тесинского сельсовета Минусинского района  выполнить необходимые мероприятия с целью исключения объектов, указанных в пункте 1.1-1.3, из реестра муниципальной собственности и снятия с балансового учета.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по бюджету и экономики, муниципальному имуществу и нормативно-правовой деятельности –  В.Д. Гражданкина.
4. Решение вступает в силу  после его официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник Тесинского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Тесинского сельсовета в сети «Интернет».

Председатель сельского

Совета депутатов
Д.В. Соболева

Глава Тесинского сельсовета
  А.А. Зотов